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VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PREKYBOS ŠILDYMO KURU TAISYKLIŲ 

 

2002 m. rugpjūčio 19 d. Nr. 246 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 21 straipsnio 9 dalimi ir Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 18.11 papunkčiu, 

t v i r t i n u  Prekybos šildymo kuru taisykles (pridedama). 

 

 

 

 

VIRŠININKAS JURGIS GURAUSKAS 
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https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b9b68ed03e0011e6bcc5c96b48152012
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PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2002 m. rugpjūčio 19 d. įsakymu Nr. 246 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2016 m. birželio 29 d. įsakymo Nr. VA-94 

redakcija) 

 

PREKYBOS ŠILDYMO KURU TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Prekybos šildymo kuru taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato leidimų, suteikiančių teisę, 

taikant akcizų lengvatą, tiekti arba naudoti šildymui skirtą kurą, išdavimo ir panaikinimo tvarką, 

taip pat leidimo duomenų keitimo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (toliau – 

Akcizų įstatymas) 21 straipsnio 9 dalimi. 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

3.1. Leidimas – naudotojo leidimas ir tiekėjo leidimas. 

3.2. Naudotojo leidimas – pagal šilumos gamybos objektą išduotas apskrities valstybinės 

mokesčių inspekcijos (toliau – AVMI) leidimas, kurio pavyzdinė forma yra patvirtinta Taisyklių 2 

priede, suteikiantis teisę vienerius metus nuo jo išdavimo dienos, taikant akcizų lengvatą, naudoti 

šildymui skirto kurą. Jeigu šildymui skirtą kurą numatoma naudoti mobiliuose šilumos gamybos 

objektuose, tokiu atveju išduodamas vienas naudotojo leidimas. 

3.3. Pardavėjas – akcizais apmokestinamų prekių sandėlio (toliau – sandėlis) savininkas ir / 

arba tiekėjas. 

3.4. Sprendimas – sprendimas, kurio pavyzdinė forma yra patvirtinta Taisyklių 3 priede, 

kuriuo Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – 

VMI prie FM) arba AVMI nusprendžia neišduoti leidimo, nepakeisti išduoto leidimo duomenų arba 

panaikinti išduotą leidimą. 

3.5. Šildymui skirtas kuras – energiniai produktai, nurodyti Akcizų įstatymo 37 straipsnio 

2 dalyje, 371 straipsnio 2 dalyje arba 38 straipsnio 2 dalyje. 

3.6. Tiekėjo leidimas – pagal veiklos vykdymo vietą išduotas VMI prie FM leidimas, kurio 

pavyzdinė forma yra patvirtinta Taisyklių 2 priede, suteikiantis teisę nuo jo išdavimo dienos 

neterminuotą laikotarpį šildymui skirtą kurą, taikant akcizų lengvatą, tiekti asmenims, turintiems 

naudotojo leidimą (toliau – naudotojas), ir asmenims, turintiems tiekėjo leidimą, (toliau – tiekėjas). 

3.7. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Akcizų įstatyme ir kituose Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

4. Leidimai neišduodami: 

4.1. sandėlių savininkams, kuriems Akcizais apmokestinamų prekių sandėlių registravimo 

taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2002 m. birželio 17 d. įsakymu Nr. 157 „Dėl akcizais apmokestinamų prekių 

sandėlių registravimo“ (toliau – Akcizais apmokestinamų prekių sandėlių registravimo taisyklės), 

nustatyta tvarka suteikta teisė, taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą, laikyti šildymui 

skirtą kurą; 

4.2. asmenims, kurie kartu su perleidžiamu (parduodamu ar kitaip perduodamu) šilumos 

gamybos objektu perleidžia ir šildymui skirtą kurą. 
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II SKYRIUS 

LEIDIMO IŠDAVIMAS 

 

5. Prašymas išduoti tiekėjo leidimą Valstybinei mokesčių inspekcijai (toliau ‒ VMI) 

pateikiamas per Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų 

sritį Mano VMI (toliau – Mano VMI), vadovaujantis Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. 

VMI autorizuotų elektroninių paslaugų srities Mano VMI naudojimo taisyklių, patvirtintų 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2012 m. spalio 3 d. įsakymu Nr. VA-91 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI 

autorizuotų elektroninių paslaugų srities Mano VMI naudojimo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta 

tvarka. Prašymą išduoti tiekėjo leidimą nagrinėja VMI prie FM. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-107, 2017-12-15, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20299 

 

6. Prašyme išduoti tiekėjo leidimą nurodomi duomenys: 

6.1.  neteko galios 2018-01-01; 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. VA-107, 2017-12-15, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20299 

 

6.2. laukelyje „Produktai“ nurodomas šildymui skirto kuro tarifinės grupės pavadinimas ir 

kodas pagal Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų 

klasifikatorių, patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 „Dėl akcizais apmokestinamų prekių 

apskaitos“ (toliau – Klasifikatorius), taip pat šildymui skirto kuro Kombinuotosios nomenklatūros 

(toliau – KN) kodas; 

6.3. laukelyje „Kuro objektas ir talpyklos“ nurodoma: 

6.3.1. kuro objekto identifikacinis numeris, suteiktas Kuro objektų ir naftos produktų 

apskaitos priemonių registravimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2009 m. rugpjūčio 7 d. įsakymu Nr. VA-56 

„Dėl Kuro objektų ir naftos produktų apskaitos priemonių registravimo“ (toliau – Kuro objektų ir 

naftos produktų apskaitos priemonių registravimo taisyklės), nustatyta tvarka, kuro objekto 

pavadinimas ir kuro objekto buvimo adresas (jeigu kuro objekto neprivaloma registruoti, laukelis 

neužpildomas); 

6.3.2. kuro talpyklos tipas, identifikacinis numeris, suteiktas Kuro objektų ir naftos produktų 

apskaitos priemonių registravimo taisyklių nustatyta tvarka, ir kuro talpyklos tūris (jeigu kuro 

objekto tūris matuojamas), išreikštas litrais arba kubiniais metrais. Jeigu kuro talpyklos neprivaloma 

registruoti, pažymima „Talpyklos neprivaloma registruoti“ ir nurodomas talpyklos tūris (jeigu kuro 

objekto tūris matuojamas), išreikštas litrais arba kubiniais metrais; 

6.4. laukelyje „Veiklos informacija“ nurodomas vienos veiklos vykdymo vietos adresas. 

Jeigu prašymą pateikia juridinis asmuo, ši vieta turi būti registruota Mokesčių mokėtojų registre, 

vadovaujantis Juridinio asmens registravimo Mokesčių mokėtojų registre duomenų pakeitimo 

taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2004 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. VA-189 „Dėl Juridinio asmens 

registravimo Mokesčių mokėtojų registre duomenų pakeitimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

Juridinio asmens registravimo Mokesčių mokėtojų registre duomenų pakeitimo taisyklės). Jeigu 

prašymą pateikia fizinis asmuo, ši vieta turi būti registruota Mokesčių mokėtojų registre, 

vadovaujantis Fizinių asmenų įregistravimo į Mokesčių mokėtojų registrą / išregistravimo iš 

Mokesčių mokėtojų registro taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2013 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. VA-36 

„Dėl Fizinių asmenų įregistravimo į Mokesčių mokėtojų registrą / išregistravimo iš Mokesčių 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=33ff32a0e3c311e7b3f0a470b0373cb2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=33ff32a0e3c311e7b3f0a470b0373cb2
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mokėtojų registro taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Fizinių asmenų įregistravimo į Mokesčių 

mokėtojų registrą / išregistravimo iš Mokesčių mokėtojų registro taisyklės); 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. VA-107, 2017-12-15, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20299 

 

6.5. laukelyje „Papildoma informacija“ nurodoma: 

6.5.1. iš ko numatoma įsigyti šildymui skirto kuro (iš sandėlio savininko, iš kitos Europos 

Sąjungos valstybės narės arba iš trečiųjų šalių (importuoti)); 

6.5.2. ar veikla licencijuojama arba gali būti vykdoma tik pagal atitinkamus leidimus. 

7. Prašymas išduoti naudotojo leidimą VMI pateikiamas per Mano VMI. Prašymą išduoti 

naudotojo leidimą nagrinėja AVMI. 
Punkto pakeitimai: 
Nr. VA-107, 2017-12-15, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20299 

 

8. Prašyme išduoti naudotojo leidimą nurodomi duomenys: 

8.1.  neteko galios nuo 2018-01-01. 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. VA-107, 2017-12-15, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20299 

 

8.2. laukelyje „Šilumos gamybos objektas“ nurodoma: 

8.2.1. šilumos gamybos objekto pavadinimas, modelis ir / ar markė, taip pat šilumos 

gamybos objekto per valandą sunaudojamo kuro kiekis, išreikštas litrais per valandą. Jeigu fizinis 

asmuo, numatantis šildymui skirtą kurą naudoti gyvenamajam būstui šildyti, negali pateikti šilumos 

gamybos objekto galingumą nurodančių dokumentų arba negali nurodyti šilumos gamybos objekto 

per valandą sunaudojamo kuro kiekio, jis turi nurodyti faktiškai sunaudoto arba prognozuojamo 

sunaudoti šildymui skirto kuro kiekį, išreikštą litrais per valandą. Jeigu šildymui skirtą kurą 

numatoma naudoti mobiliuose šilumos gamybos objektuose, turi būti nurodomi duomenys apie 

visus mobilius šilumos gamybos objektus; 

8.2.2. iš ko numatoma įsigyti šildymui skirto kuro (iš tiekėjo ar iš sandėlio). Jeigu šildymui 

skirtas kuras bus įsigyjamas iš sandėlio, turi būti nurodytas sandėlio identifikacinis numeris, 

suteiktas Akcizais apmokestinamų prekių sandėlių registravimo taisyklių nustatyta tvarka; 

8.3. jeigu veiklai vykdyti ar šildymui skirtam kurui laikyti numatoma naudoti privalomą 

registruoti ir užregistruotą kuro objektą – laukelyje „Kuro objektas ir talpyklos“ nurodoma: 

8.3.1. kuro objekto identifikacinis numeris, suteiktas Kuro objektų ir naftos produktų 

apskaitos priemonių registravimo taisyklių nustatyta tvarka, kuro objekto pavadinimas ir kuro 

objekto buvimo adresas; 

8.3.2. kuro talpyklos tipas, identifikacinis numeris, suteiktas Kuro objektų ir naftos produktų 

apskaitos priemonių registravimo taisyklių nustatyta tvarka, ir kuro talpyklos tūris (jeigu kuro 

objekto tūris matuojamas), išreikštas litrais arba kubiniais metrais. Jeigu kuro talpyklos neprivaloma 

registruoti, pažymima „Talpyklos neprivaloma registruoti“; 

8.4. laukelyje „Kuro panaudojimo vieta“ nurodomas vienos šildymui skirto kuro 

panaudojimo (šilumos gamybos objekto buvimo) vietos adresas. Jeigu šildymui skirtą kurą 

numatoma naudoti mobiliuose šilumos gamybos objektuose ir daugiau negu vienoje vietoje, tokiu 

atveju turi būti nurodoma ta panaudojimo vieta, kurioje šildymui skirtas kuras bus ilgiausiai 

naudojamas. Jeigu prašymą pateikia juridinis asmuo, ši vieta turi būti registruota Mokesčių 

mokėtojų registre, vadovaujantis Juridinio asmens registravimo Mokesčių mokėtojų registre 

duomenų pakeitimo taisyklėmis. Jeigu prašymą pateikia fizinis asmuo, vykdantis ekonominę veiklą, 

ši vieta turi būti registruota Mokesčių mokėtojų registre, vadovaujantis Fizinių asmenų 

įregistravimo į Mokesčių mokėtojų registrą / išregistravimo iš Mokesčių mokėtojų registro 

taisyklėmis; 
Papunkčio pakeitimai: 
Nr. VA-107, 2017-12-15, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20299 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=33ff32a0e3c311e7b3f0a470b0373cb2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=33ff32a0e3c311e7b3f0a470b0373cb2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=33ff32a0e3c311e7b3f0a470b0373cb2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=33ff32a0e3c311e7b3f0a470b0373cb2
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8.5. laukelyje „Produktai“ nurodomas: 

8.5.1. šildymui skirto kuro tarifinės grupės pavadinimas ir kodas pagal Klasifikatorių, taip 

pat šildymui skirto kuro KN kodas; 

8.5.2. pageidaujamas per vienerius metus įsigyti šildymui skirto kuro kiekis, išreikštas 

litrais; 

8.5.3. šildymui skirto kuro naudojimo laikotarpio, apimančio vienerius metus, pradžios ir 

pabaigos datos (metai, mėnuo, diena); 

8.5.4. šilumos gamybos objekto faktiškai sunaudoto šildymui skirto kuro kiekis, išreikštas 

litrais per praėjusius 12 mėn.; 

8.6. laukelyje „Transporto priemonės“ nurodomi transporto priemonių, kuriose 

pageidaujama naudoti šildymui skirtą kurą, valstybiniai numeriai; 

8.7. neteko galios nuo 2018-01-01. 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. VA-107, 2017-12-15, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20299 

 

9. Kartu su prašymu per Mano VMI taip pat turi būti pateikta:  
Punkto pakeitimai: 
Nr. VA-107, 2017-12-15, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20299 

9.1. jeigu veiklai vykdyti yra reikalinga licencija ir / arba atitinkamas leidimas – licencijos ir 

/ arba atitinkamo leidimo kopija; 

9.2. jeigu kreipiamasi dėl tiekėjo leidimo išdavimo – kuro objekto technologinių schemų 

kopijos arba teritorijos plano / plano dalies ar kitokio dokumento, iš kurio būtų galima nustatyti 

veiklos vykdymo vietos, kuro objekto ir kuro talpyklos buvimo adresą, kopija, nurodant 

identifikacinius numerius, suteiktus Kuro objektų ir naftos produktų apskaitos priemonių 

registravimo taisyklių nustatyta tvarka, taip pat pakrovimo į autocisternas ar mobiliąsias talpyklas 

vietas, geležinkelio privažiuojamuosius kelius, terminalus; 

9.3. jeigu kreipiamasi dėl naudotojo leidimo išdavimo – šilumos gamybos objekto techninės 

charakteristikos (paso) arba jo dalies, kuriame nurodytas šilumos gamybos objekto galingumas, 

naudojamo šildymui skirto kuro rūšis ir per valandą sunaudojamas šio kuro kiekis, kopija. Šių 

dokumentų teikti neprivaloma, jeigu jie jau buvo pateikti kartu su anksčiau teiktais prašymais dėl 

naudotojo leidimo išdavimo. 

10. VMI prie FM arba AVMI prašymo nagrinėjimo metu gali pareikalauti pateikti 

papildomų dokumentų ir / ar duomenų, jeigu: 

10.1. prašyme pateikti neteisingi ir / arba  ne visi duomenys; 

10.2. kartu su prašymu pateikti neteisingi  ir / arba  ne visi dokumentai ir / ar duomenys. 

11. VMI prie FM arba AVMI per 10 darbo dienų nuo prašymo arba papildomų dokumentų 

ir / ar duomenų gavimo dienos turi: 

11.1. išduoti leidimą per Mano VMI; 

11.2. priimti sprendimą neišduoti leidimo ir jį pateikti per Mano VMI. Sprendimas neišduoti 

leidimo nepateikiamas, jeigu jis priimamas dėl Taisyklių 13.9 papunktyje nurodytos priežasties. 

12. Leidimo numeris susideda iš dviejų raidžių SK, raidės N (naudotojo leidimas) arba T 

(tiekėjo leidimas), taip pat Valstybinės mokesčių inspekcijos akcizų informacinėje sistemoje (toliau 

– AIS) sugeneruotos skaičių kombinacijos. Be šiame punkte nurodytų leidimo numerio simbolių, 

gali būti nurodomi ir kiti leidimą identifikuojantys simboliai. 

13. Sprendimas neišduoti leidimo priimamas, jeigu: 

13.1. VMI prie FM arba AVMI prašymo nagrinėjimo metu pareikalavus pateikti papildomų 

dokumentų ir / arba duomenų, pateikiami neteisingi ir / arba ne visi duomenys ir / ar dokumentai; 

13.2. VMI prie FM arba AVMI pareikalavus, Valstybinei mokesčių inspekcijai teikiamos 

laidavimo arba garantijos sumos apskaičiavimo, tikslinimo, taip pat laidavimo arba garantijos 

dokumentų priėmimo ir naudojimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=33ff32a0e3c311e7b3f0a470b0373cb2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=33ff32a0e3c311e7b3f0a470b0373cb2
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Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. VA-132 „Dėl 

Valstybinei mokesčių inspekcijai teikiamos laidavimo arba garantijos sumos apskaičiavimo, 

tikslinimo, taip pat laidavimo arba garantijos dokumentų priėmimo ir naudojimo taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau – Valstybinei mokesčių inspekcijai teikiamos laidavimo arba garantijos sumos 

apskaičiavimo, tikslinimo, taip pat laidavimo arba garantijos dokumentų priėmimo ir naudojimo 

taisyklės), nustatyta tvarka nepateikiamas mokestinių prievolių užtikrinimo dokumentas; 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. VA-107, 2017-12-15, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20299 

 

13.3. šilumos gamybos objekte eksploatuojamas ne skystą kurą naudojantis įrenginys; 

13.4. nustatoma, kad tais atvejais, kai šildymui skirtą kurą numatoma naudoti transporto 

priemonių salonams šildyti, nėra užtikrinta, kad šis kuras bus laikomas atskiruose transporto 

priemonių bakuose (įrenginiuose), iš kurių jis nepateks naudoti kaip variklių degalai;  

13.5. pagal tą pačią veiklos vykdymo vietą jau yra išduotas tiekėjo leidimas; 

13.6. pagal tą patį šilumos gamybos objektą jau yra išduotas naudotojo leidimas, išskyrus, 

jeigu kreipiasi tas pats asmuo, prašyme nurodydamas kitas šildymui skirto kuro naudojimo 

laikotarpio, apimančio vienerius metus, pradžios ir pabaigos datas; 

13.7. asmuo neturi licencijos ir / arba atitinkamo leidimo (jeigu veiklai vykdyti reikalinga 

licencija ir / arba atitinkamas leidimas); 

13.8. asmuo yra bankrutavęs arba likviduojamas; 

13.9. asmuo yra išregistruotas iš Mokesčių mokėtojų registro Mokesčių mokėtojų registro 

nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. rugsėjo 6 d. nutarimu Nr. 1059 

„Dėl Mokesčių mokėtojų registro įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Mokesčių 

mokėtojų registro nuostatai), nustatyta tvarka. 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. VA-107, 2017-12-15, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20299 

 

III SKYRIUS 

LEIDIMO DUOMENŲ KEITIMAS 

 

14. Leidimo duomenys keičiami, jeigu pageidaujama pakeisti ir / arba papildyti, ir / arba 

panaikinti leidime nurodytas tarifines grupes, pagal kurias klasifikuojamas šildymui skirtas kuras.  

15. Prašymas pakeisti tiekėjo leidimo duomenis ir prašymas pakeisti naudotojo leidimo 

duomenis VMI pateikiami per Mano VMI. Prašymą pakeisti tiekėjo leidimo duomenis nagrinėja 

VMI prie FM, o prašymą pakeisti naudotojo leidimo duomenis nagrinėja AVMI. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-107, 2017-12-15, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20299 

 

16. Prašyme nurodomi duomenys: 

16.1. leidimo numeris; 

16.2. keičiamos ir / arba papildomos, ir / arba panaikinamos šildymui skirto kuro tarifinės 

grupės pavadinimas ir kodas pagal Klasifikatorių, taip pat KN kodas. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-107, 2017-12-15, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20299 

 

17. VMI prie FM arba AVMI per 10 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos turi: 

17.1. pakeisti leidimo duomenis ir jį pateikti per Mano VMI; 

17.2. priimti sprendimą nepakeisti leidimo duomenų ir jį pateikti per Mano VMI. 

Sprendimas nepakeisti leidimo nepateikiamas, jeigu jis priimamas dėl Taisyklių 18.5 papunktyje 

nurodytos priežasties. 

18. Sprendimas nepakeisti leidimo priimamas, jeigu: 

18.1. nepateikiami visi duomenys ir / ar dokumentai; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=33ff32a0e3c311e7b3f0a470b0373cb2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=33ff32a0e3c311e7b3f0a470b0373cb2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=33ff32a0e3c311e7b3f0a470b0373cb2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=33ff32a0e3c311e7b3f0a470b0373cb2
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18.2. VMI prie FM arba AVMI pareikalavus, Valstybinei mokesčių inspekcijai teikiamos 

laidavimo arba garantijos sumos apskaičiavimo, tikslinimo, taip pat laidavimo arba garantijos 

dokumentų priėmimo ir naudojimo taisyklių nustatyta tvarka nepateikiamas mokestinių prievolių 

įvykdymo užtikrinimo dokumentas; 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. VA-107, 2017-12-15, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20299 

 

18.3. asmuo neturi licencijos ir / arba atitinkamo leidimo (jeigu veiklai vykdyti yra 

reikalinga licencija ir / arba atitinkamas leidimas); 

18.4. asmuo yra bankrutavęs arba likviduojamas; 

18.5. asmuo yra išregistruotas iš Mokesčių mokėtojų registro Mokesčių mokėtojų registro 

nuostatų nustatyta tvarka. 

 

IV SKYRIUS 

LEIDIMO PANAIKINIMAS 

 

19. Leidimas nebegalioja, kai: 

19.1. baigiasi naudotojo leidimo galiojimo terminas; 

19.2. priimamas sprendimas panaikinti leidimą pagal asmens prašymą ar VMI prie FM arba 

AVMI iniciatyva. 

20. Prašymas panaikinti tiekėjo leidimą ir prašymas panaikinti naudotojo leidimą VMI 

pateikiamas per Mano VMI. Prašymą panaikinti tiekėjo leidimą nagrinėja VMI prie FM, o prašymą 

panaikinti naudotojo leidimą nagrinėja AVMI. 
Punkto pakeitimai: 
Nr. VA-107, 2017-12-15, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20299 

 

21. Prašyme nurodomas leidimo numeris. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-107, 2017-12-15, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20299 

 

22. Sprendimas panaikinti leidimą VMI prie FM arba AVMI iniciatyva priimamas, jeigu: 

22.1. netvarkoma / netinkamai tvarkoma šildymui skirto kuro apskaita; 

22.2. AIS neteikiami duomenys Naftos produktų, bioproduktų, kitų degiųjų skystų produktų 

ir gamtinių dujų apskaitos taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2011 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. VA-16 „Dėl Naftos 

produktų, bioproduktų, kitų degiųjų skystų produktų ir gamtinių dujų apskaitos taisyklių 

patvirtinimo“, nustatyta tvarka; 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. VA-107, 2017-12-15, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20299 

 

22.3.  neteko galios nuo 2018-01-01; 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. VA-107, 2017-12-15, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20299 

 

22.4. ne trumpiau kaip 6 mėnesius iš eilės nevykdoma veikla, kuriai išduotas tiekėjo 

leidimas; 

22.5. šildymui skirtas kuras, kuriam taikoma akcizų lengvata, patiekiamas / panaudojamas 

kitaip negu nustato akcizų lengvatos taikymo sąlygos ir laiku nesumokami už jį priklausantys 

mokėti akcizai; 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. VA-107, 2017-12-15, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20299 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=33ff32a0e3c311e7b3f0a470b0373cb2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=33ff32a0e3c311e7b3f0a470b0373cb2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=33ff32a0e3c311e7b3f0a470b0373cb2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=33ff32a0e3c311e7b3f0a470b0373cb2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=33ff32a0e3c311e7b3f0a470b0373cb2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=33ff32a0e3c311e7b3f0a470b0373cb2
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22.6. VMI prie FM arba AVMI pareikalavus, Valstybinei mokesčių inspekcijai teikiamos 

laidavimo arba garantijos sumos apskaičiavimo, tikslinimo, taip pat laidavimo arba garantijos 

dokumentų priėmimo ir naudojimo taisyklių nustatyta tvarka nepateikiamas mokestinių prievolių 

užtikrinimo dokumentas; 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. VA-107, 2017-12-15, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20299 

 

22.7. panaikinama licencija ir / arba atitinkamas leidimas (jeigu veiklai vykdyti reikalinga 

licencija ir / arba atitinkamas leidimas); 

22.8. šildymui skirtas kuras nebenaudojamas šilumos gamybos objekte (pavyzdžiui, šilumos 

gamybos objektas yra parduotas ar kitaip perduotas, sugadintas ir pan.); 

22.9. asmuo yra bankrutavęs arba likviduojamas; 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. VA-107, 2017-12-15, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20299 

 

22.10. asmuo yra išregistruotas iš Mokesčių mokėtojų registro Mokesčių mokėtojų registro 

nuostatų nustatyta tvarka. 

23. VMI prie FM arba AVMI per 10 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos arba 

Taisyklių 22 punkte nurodytų aplinkybių nustatymo dienos turi priimti sprendimą panaikinti 

leidimą ir jį pateikti per Mano VMI. Sprendimas panaikinti leidimą nepateikiamas, jeigu jis 

priimamas dėl Taisyklių 22.10 papunktyje nurodytos priežasties. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

24. Naudotojas arba tiekėjas, įsigydamas šildymui skirto kuro, turi pardavėjui pateikti 

leidimą ir asmens dokumentą, patvirtinantį jo tapatybę, išskyrus Taisyklių 25 punkte nurodytą 

atvejį. Jeigu šildymui skirto kuro įsigyja naudotojo arba tiekėjo įgaliotas asmuo, taip pat turi būti 

pateiktas įgaliojimas (pavedimas) arba jo kopija. 

25. Pardavėjas gali savo nustatyta tvarka naudotojui ir tiekėjui išduoti atitinkamą 

dokumentą (pavyzdžiui, kortelę), kuris skirtas naudotojui arba tiekėjui identifikuoti. Tokiu atveju 

naudotojas arba tiekėjas, įsigydamas šildymui skirto kuro, vietoj leidimo gali pardavėjui pateikti šį 

dokumentą. 

26. Pardavėjas, prieš patiekdamas šildymui skirtą kurą, turi įsitikinti, kad asmeniui išduotas 

leidimas yra galiojantis. 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 331, 2002-11-19, Žin., 2002, Nr. 113-5082 (2002-11-27), i. k. 1022055ISAK00000331 

 
  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=33ff32a0e3c311e7b3f0a470b0373cb2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=33ff32a0e3c311e7b3f0a470b0373cb2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2DE9A0ADDE73
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1 priedas neteko galios nuo 2018-01-01. 

Priedo pakeitimai: 

Nr. 331, 2002-11-19, Žin., 2002, Nr. 113-5082 (2002-11-27), i. k. 1022055ISAK00000331 

Nr. VA-107, 2017-12-15, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20299 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2DE9A0ADDE73
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=33ff32a0e3c311e7b3f0a470b0373cb2


 

 

Prekybos šildymo kuru taisyklių  

2 priedas 

 

 

(Leidimo formos pavyzdys) 

 

 

_______________________________________________________________________ 
(leidimą išdavusios institucijos duomenys) 

 

_______________________________________________________________________ 
(leidimo pavadinimas) 

 

________________ Nr. __________________ 
(data) (registracijos numeris) 

__________________ 
(vieta) 

 

Vieta brūkšniniam kodui 

 

 

Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė) ______________________________________ 

Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas) _____________________________________  

Adresas ________________________________________________________________________ 

 

Veiklos rūšis 

 

 

Leidžiamų įsigyti akcizais apmokestinamų prekių 

Tarifinės grupės kodas ____________________________________________________________ 

Tarifinės grupės pavadinimas _______________________________________________________ 

Kodas pagal Kombinuotąją nomenklatūrą _____________________________________________ 

Matavimo vienetas _______________________________________________________________ 

Kiekis _________________________________________________________________________ 

 

Leidimas galioja nuo 20__ m.  _______________ d. iki 20__ m.  ________________________  d. 
(užpildoma, jeigu leidimas galioja nustatytą laiką) 

 

Leidimas gali būti skundžiamas [nurodoma leidimo išdavimo metu galiojanti apskundimo 

tvarka]. 

 

 

____________________ ____________________ 
(įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (vardas, pavardė) 

 
Priedo pakeitimai: 
Nr. 331, 2002-11-19, Žin., 2002, Nr. 113-5082 (2002-11-27), i. k. 1022055ISAK00000331 

Nr. VA-185, 2004-12-07, Žin., 2004, Nr. 179-6656 (2004-12-14), i. k. 1042055ISAK00VA-185 

Nr. VA-126, 2011-12-01, Žin., 2011, Nr. 150-7087 (2011-12-08), i. k. 1112055ISAK00VA-126 

Nr. VA-107, 2017-12-15, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20299 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2DE9A0ADDE73
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.25F6238212DF
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7175D2E19699
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=33ff32a0e3c311e7b3f0a470b0373cb2
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Prekybos šildymo kuru taisyklių  

3 priedas 

 

 

(Sprendimo formos pavyzdys) 

 

 

 
 

_______________________________________________________________________________ 
(sprendimą priėmusios institucijos duomenys) 

 

SPRENDIMAS 

 

_______________ Nr. ___________ 
(data)   (registracijos numeris) 

__________________ 
(vieta) 

 

Vadovaudamasis Prekybos šildymo kuru taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. rugpjūčio 19 d. 

įsakymu Nr. 246 „Dėl Prekybos šildymo kuru taisyklių“, 

 

n u s p r e n d ž i u 

□ [nurodyti mokesčių mokėtojo pavadinimą (vardą, pavardę), mokesčių mokėtojo 

identifikacinį numerį (kodą)] neišduoti leidimo; 

□ nepakeisti [nurodyti mokesčių mokėtojo pavadinimą (vardą, pavardę), mokesčių mokėtojo 

identifikacinį numerį (kodą)] išduoto leidimo Nr. ___________________ duomenų; 

□ panaikinti [nurodyti mokesčių mokėtojo pavadinimą (vardą, pavardę), mokesčių mokėtojo 

identifikacinį numerį (kodą)] išduotą leidimą Nr. ___________________. 

 

Leidimas neišduodamas / leidimo duomenys nepakeičiami / leidimas panaikinamas todėl, 

kad [nurodomos leidimo neišdavimo / leidimo duomenų nepakeitimo / leidimo panaikinimo teisinis 

pagrindas ir priežastys]. 

 

Sprendimas gali būti skundžiamas [nurodoma sprendimo priėmimo metu galiojanti 

apskundimo tvarka]. 

 

 

____________________ ____________________ 
(įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (vardas, pavardė) 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-107, 2017-12-15, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20299 

 
7 priedas. Neteko galios nuo 2004-12-15 

Priedo naikinimas: 

Nr. VA-185, 2004-12-07, Žin. 2004, Nr. 179-6656 (2004-12-14), i. k. 1042055ISAK00VA-185 

Papildyta priedu: 

Nr. 331, 2002-11-19, Žin., 2002, Nr. 113-5082 (2002-11-27), i. k. 1022055ISAK00000331 

 
Forma. Neteko galios nuo 2005-02-09 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=33ff32a0e3c311e7b3f0a470b0373cb2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.25F6238212DF
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2DE9A0ADDE73


 

 

Formos naikinimas: 

Nr. VA-16, 2005-02-03, Žin. 2005, Nr. 18-598 (2005-02-08), i. k. 1052055ISAK000VA-16 

Formos pakeitimai: 

Nr. 331, 2002-11-19, Žin., 2002, Nr. 113-5082 (2002-11-27), i. k. 1022055ISAK00000331 

Nr. VA-185, 2004-12-07, Žin., 2004, Nr. 179-6656 (2004-12-14), i. k. 1042055ISAK00VA-185 

 
Forma. Neteko galios nuo 2005-02-09 

Formos naikinimas: 

Nr. VA-16, 2005-02-03, Žin. 2005, Nr. 18-598 (2005-02-08), i. k. 1052055ISAK000VA-16 

Formos pakeitimai: 

Nr. 331, 2002-11-19, Žin., 2002, Nr. 113-5082 (2002-11-27), i. k. 1022055ISAK00000331 

Nr. VA-185, 2004-12-07, Žin., 2004, Nr. 179-6656 (2004-12-14), i. k. 1042055ISAK00VA-185 

 
Forma. Neteko galios nuo 2005-02-09 

Formos naikinimas: 

Nr. VA-16, 2005-02-03, Žin. 2005, Nr. 18-598 (2005-02-08), i. k. 1052055ISAK000VA-16 

Formos pakeitimai: 
Nr. 331, 2002-11-19, Žin., 2002, Nr. 113-5082 (2002-11-27), i. k. 1022055ISAK00000331 

Nr. VA-185, 2004-12-07, Žin., 2004, Nr. 179-6656 (2004-12-14), i. k. 1042055ISAK00VA-185 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 331, 2002-11-19, Žin., 2002, Nr. 113-5082 (2002-11-27), i. k. 1022055ISAK00000331 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. rugpjūčio 19 

d. įsakymo Nr. 246 "Dėl šildymui skirto žymėto kuro prekybos taisyklių ir šildymui skirto žymėto kuro pardavimo 

ataskaitų ir pardavimo pažymos formų patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-185, 2004-12-07, Žin., 2004, Nr. 179-6656 (2004-12-14), i. k. 1042055ISAK00VA-185 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. rugpjūčio 19 
d. įsakymo Nr. 246 "Dėl šildymui skirto žymėto kuro prekybos taisyklių ir šildymui skirto žymėto kuro pardavimo 

ataskaitų ir pardavimo pažymos formų patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-16, 2005-02-03, Žin., 2005, Nr. 18-598 (2005-02-08), i. k. 1052055ISAK000VA-16 
Dėl kai kurių akcizais apmokestinamų prekių apyvartos duomenų pateikimo taisyklių patvirtinimo 
 

4. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-69, 2007-11-06, Žin., 2007, Nr. 115-4737 (2007-11-10), i. k. 1072055ISAK000VA-69 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. rugpjūčio 19 

d. įsakymo Nr. 246 "Dėl Šildymui skirto žymėto kuro prekybos taisyklių ir šildymui skirto žymėto kuro pardavimo 

ataskaitų ir pardavimo pažymos formų patvirtinimo" pakeitimo 
 

5. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-42, 2011-04-08, Žin., 2011, Nr. 45-2138 (2011-04-13), i. k. 1112055ISAK000VA-42 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. rugpjūčio 19 

d. įsakymo Nr. 246 "Dėl Šildymo kuro prekybos ir apskaitos taisyklių" pakeitimo 
 

6. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-126, 2011-12-01, Žin., 2011, Nr. 150-7087 (2011-12-08), i. k. 1112055ISAK00VA-126 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. rugpjūčio 19 

d. įsakymo Nr. 246 "Dėl prekybos šildymo kuru taisyklių" pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DD751549E569
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2DE9A0ADDE73
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.25F6238212DF
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DD751549E569
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2DE9A0ADDE73
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.25F6238212DF
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DD751549E569
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2DE9A0ADDE73
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.25F6238212DF
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2DE9A0ADDE73
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.25F6238212DF
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DD751549E569
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.05B4D03F0B3D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FAB94E273BB3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7175D2E19699


 

 

7. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-94, 2016-06-29, paskelbta TAR 2016-06-30, i. k. 2016-17867 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. rugpjūčio 19 

d. įsakymo Nr. 246 „Dėl prekybos šildymo kuru taisyklių“ pakeitimo 
 

8. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-107, 2017-12-15, paskelbta TAR 2017-12-18, i. k. 2017-20299 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. rugpjūčio 19 

d. įsakymo Nr. 246 „Dėl Prekybos šildymo kuru taisyklių“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b9b68ed03e0011e6bcc5c96b48152012
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=33ff32a0e3c311e7b3f0a470b0373cb2

